



Remissmissiv

Ärende Dnr 18KS525
Dok/Handl id 18KS525-2
2019-02-05

Veronica Silen
Telefon 026-17 81 01
Veronica.Silen@gavle.se

Till Utbildningsnämnden

Ärende Motion Sverigedemokraterna (SD) - Utred möjligheterna av ett utökande av pedagogisk omsorg i Gävle kommun (mindre barngrupper)

Vårt dnr 18KS525

Begäran om yttrande i rubricerat ärende.

Handlingar Remiss och motion

Svarsdatum 2019-04-26

Upplysningar

Efter beslut skall protokollsutdrag samt handling skickas till kommunstyrelsens diarium senast angivet datum.

Kontakta undertecknad om undantag krävs i något avseende.

Veronica Silen
Assistent
Administrativa avdelningen

Motion till kommunfullmäktige

Utred möjligheterna av ett utökande av pedagogisk omsorg i Gävle kommun

Problematiken med för stora barngrupper inom förskolan är inget nytt fenomen, ändock kvarstår problemen. Många tycks stirra sig blinda på en förtätning av vuxna inom förskolan, när lösningen egentligen är färre barn i befintliga barngrupper. Vi ser det som önskvärt att skapa mindre barngrupper som går i linje med skolverkets rekommendationer, på 6 till 12 barn för barn mellan ett och tre år och 9 till 15 barn för barn mellan fyra-fem år.

Vi ser idag ett ökande söktryck till Gävle kommuns förskolor och bristen på lämpliga lokaler är ett faktum. De flesta är överens om att nya förskolor behöver byggas, men de förskolor som planeras är storskaliga förskolekomplex. Sverigedemokraterna ser hellre ett byggande av mindre förskolor. Det råder dessutom en stor brist på utbildad personal. En brist vi inte kommer att kunna bemöta genom nyrekrytering, åtminstone inte inom en snar framtid.

All forskning visar att små barn mår bäst i små förskolegrupper, mindre grupper med få förskollärare är bättre än hög vuxentäthet och stora barngrupper. Stora barngrupper påverkar barn negativt, sänker deras välmående och kan ha en negativ inverkan på inlärningsförmågan. Det medför ökad stress för alla barn och vuxna och allt fler uppvisar idag stressrelaterade symptom i förskolan.

Det är framförallt de yngre barnen och barn i behov av särskilt stöd, som behöver små grupper med ett begränsat antal vuxna att knyta an till, för att känna trygghet och utvecklas väl. Det är möjligt att det finns ett samband mellan kvalitén på omsorgen under barnets första år och hur barnet mår som äldre. Därför anser inte Sverigedemokraterna att jätteförskolor är att ha barnets bästa för ögonen, snarare handlar det enkom om att säkerställa en förskoleplats för de sökande.

Utifrån ovan redogjorda kan vi tyvärr konstatera att vår strävan efter en tillfredsställande minskning av förskolans barngrupper är praktiskt inte genomförbart i dagens läge. Men dagens barngrupper i förskolan är alldeles för stora, något som försvårar för våra förskolor att fullfölja sitt uppdrag och syfte. Situationen inom förskolan är ohållbar, och detta måste tas på allvar och åtgärdas. Arbetsmiljön för både barn och vuxna är ofta undermålig, som ett resultat av för stora grupper, för hög stressnivå och för hög ljudnivå.

Om vi inte kan minska barngrupperna i förskolan, bibehålla och bygga småskaliga förskolor, ser vi det som högprioriterat, att rekrytera fler dagbarnvårdare till verksamheten pedagogisk omsorg i kommunal regi. Vi ser därför ett behov av att Gävle kommun utreder hur denna alternativa barnomsorg kan utvidgas, för de barn och familjer som behöver samt föredrar småskalighet.

Därigenom skulle söktrycket till dagens förskolor kunna minska. Eventuellt kan detta möjliggöra, att barngruppernas barnantal minskar tillräckligt mycket så att de hamnar inom ramen för skolverkets rekommendationer.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna på att kommunfullmäktige beslutar:

- **Att** Gävle kommun aktivt verkar för att rekrytera fler dagbarnvårdare för arbete inom pedagogisk omsorg.
- **Att** utreda hur kommunen kan locka fler till att vilja bedriva pedagogisk omsorg.
- **Att** om att-sats 1 och 2 bifalls ge utbildningsnämnden i uppdrag att genomföra löpande kontroller av den pedagogiska omsorgen för att säkerställa en hög kvalitet.

För Sverigedemokraterna

Wanja Delén

Mattias Eriksson Falk